
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2017

m7§10ao£tV5zéí 159a'Jw, Zák°"a 6■ řád ve zMnLeozúéišIch pťedpd
5 10a 0rfSt 5 zak0na 250/2000 Sb ■ o rozpočtových povidlech Oz&S^SS^

pozdějších předpisů 
(číslo smlouvy SDO/OREG/718/17)

‘ -09- 2017
I.

Obecná ustanovení

Došlo:

Číslo j.: 

Příloha:
..AŤ

c.R.

sp.zn.

podle § 36 písm.^nebíd) zákona0?I^^OOcTsb^t86"'^ Č' 166/2017/ZK'6 ze dne 11- 5. 2017 

se zákonem č. 250/2000 Sb o rozpočtových Dravidlpr!^ r’ ^ pozděj!ích PředPisů, v souladu 
předpisů (dále jen zákon n m7nnňL- u ych ^fvde?h územních rozpočtu, ve znění pozdějších

Zastupitelstva Jihočeského kraje č SIW107/ZK•lhZPůčtŮ^^ 3 Ve smyslu směrnice 
finanční podpory a dle Pravidel Pronramn ’ Sac|y d|hoceskeho kraje pro poskytování veřejné

„pra.^, .ppjw 2017 (dáie »

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj

iSo76 české Budéioto

Cir/s^ Ma, na základé p,„e moci

dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Dobronice u Bechyně
IČO 005C12575eChyně 9°’ 39165 BeChyně (okr Tábor), 

zastoupená: Jiřím Kodadem, starostou

dále jako „příjemce"

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo 

1. Účelem této smlouvy je poskytnuti neinvestiční dotace na „Obnova vodních zdrojů- (dále jen akce")

3- - <****" osobám.

4. Dotace je poskytována k užití v období od 1. 1. 2017 do 31 12 2017

a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2017. a podléhá vyúčtování

1

*KUJCP01BUZHY*



IV.
Výše a čerpání dotace

1. Dotace bude P0^"^ f^^poskyto^tel^č T70320242/0300 (ole^ dobrovolný svazek obcí 

bezhotovostním Plodem | učtu P05^ m,m0 DS0) na účet příjemce č. 16923301/0100,

=£“sS=‘íi=. zsjxjzzt—■

V.
Podmínky užití dotace

1 Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 

akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2. Nedílnou součást, této smlouvy jj
plátcem DPH a zároveň v pnpade piatce DPH cestne prohlásí, zaa ^ ^ není
uplatnit odpočet DPH na ^stupuJ:'"lk°^ Jse p|áytcem DPHPs ane, je povinen písemně nahlásit 
plátce DPH, ale v P™^u Szemního^lánovánl. stavebního řádu

správci programu kterým.je jen „správce programu"), změnu v plátce DPH.
a investic Krajského uradu Jihočeské j t j v aktivit uplatnit odpočet
Dále musí sdělit, zda při zmene v fiatce DPH bude moci v ramci^K j 0 dani
DPH na vstupu či nikoliva v jaké vys., popr zdai v^ souladu sp^anoven 9 ^ ^ mu to
z Přidané h°dnoty ^gdzáTJna o°damz přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH 

^majetku pořízeného z čáSac^kterou pleTrTpolífna

aíradVopr^suS™,™! a kterábyla zpCsobi,ým ^ J^SwSfuílířSS

nebo c. 199783072/ ^ , t ch) se stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci
u mikroregionu mimo DSO v daš.ch 1^“^ ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl

příjernce (pláte® DPH) vstupu,^bude^m|t^změn^z neplače^ P^í^

„Drámd Steddo poskytnuté dotaci u „Jfzf% “^poSn inToZvá!

znténé z neplátce na pláte* dplatnovm odpo^ ID™ny"na" zékiadé této zmény

S°pSSnTřotaPói Se vyho Jven dodatek ke smlouvé, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o vyš. 

DPH jež si pňjemce bude uplatňovat u místné příslušného finančního uradu.

a korespondence musí být uloženy u dokumentace k projektu a spolu s ni archivovaný.

■ Jo* -í noniatí má-li Dříiemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; 
4. Ustanoveni odst. p . d| njch Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla

Cpíl*a doS^^ »—■" « z^"' ZakáZek

a jeho pravidly.

- n užit[ dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 
tutoličetní evldend po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování akce správci programu.

2



užívání a provo^ovánrinTestS"' poříLné^sn?0^'p0dmínky’ které Jsou nezbytné pro řádné 

Jihočeského kraje Majetek kterv bude nnří Př|spemm dotace z Programu obnovy venkova 
venkova Jihoeeského k^e „eímí přlSnced°'aCe p0sky,nu,é 2 P"V™ obno™ 

právnickou nebo fyzickou osobu nebo iinvm Lůsnhim ? d í>°dfm vyuctování akce Převést na jinou 
jej jako předmět zástavy, zatížit věcným^římením wST' V° "® n?kládání s ním (ten- poskytnout 

garantuje udržitelnost realizované akce řmímn ’ y avenou směnkou apod.). Příjemce dotace 
stránek) v období 3 let od podáni wúčLin 1 parametry vzdělávání a správa webových 
realizované akce snížena na 2 roky ce’ V PriPac*^ dotačního titulu 3 je udržitelnost

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

obdržení dotace (bylajl™1^ do ,30 dnů po ukončení akce, případně do 30 dnů po
nebo na podatelnu Krajského úřadu lihnčJ^h obdrzením dotace) správci programu poštou 
ukončených 11. 12. 2017 a déle musí bvt vyúčtování^!?■ VyÚčt0Váni\.poskytnuté dotace. U akcí 
razítko pošty nebo podatelny KÚ) Vyúčtování nnrtá P° 300 nejpozděj' do 10. 1. 2018 (rozhoduje
poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského krall "a ,vyplněném formuláři „Vyúčtování
povinných příloh. Jinoceskeho kraje v roce 2017 (příloha č. 4 Pravidel programu) včetně

poskytovateli nevyčerpanou ^ás^Ljpozděl^dod SO^d ^ Stanoveny účel- Je P°vinen vrátit 

bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č 1703202^U2/0P3°00P/nhiOZ?nih Vyú(čtování dotace 
nebo c. 199783072/0300 (mikroreqion mimo n«?ň „242/0300 (?b(2C’ dobrov°|ny svazek obcí) 
mikroregionu mimo DSO v dalších °Lch? Tnta°,,čtlanem roce, případně č. 170320242/0300 u
vypořádání s poskytovatelem za kalendářní íok. ustanoveni se nedotýká povinnosti finančního

2.

... VII.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

v případě, že po uzavten? této°smbuvy nastanelíebo2 <SV0ClŮ- na straně PřlJemce, a to zejména 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout Taklvn?^'??6 n^eV0 skutecnost’ ktera Poskytovatele 
že údaje, které mu p h^nSsdíakterf°mV°" Skutecnost,Ja například ^'štěoí poskytovatele, 
nepravdivé. J ' 3 ktere mely vllv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3- “a Skf Čn°SíÍ: které * p^kazatelně vedíy k výpovědi

je povinen vrátit tyto prostředky do 1<S rinň nebo JeJ' castř pokud již byla poskytnuta. Příjemce 
poskytovatele uvffeE^S^f ^ °Stním převodem "a

přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo dotacrneposkytnout603 "" ^ PříjemC6'

kontroly, může být píjemM^z^án^proved^ní^??' d°í.aCe’ ZJÍŠtěnych na základé provedené 
jestliže porušil ménězá^^mfnkÍT£í * Sř'®'1' * "ápraVé ZjÍŠtěnéh° pochybení tehdy.

5 tohoto ustanovení. V rozsahu v jakém nříipmrL anovsria možnost sníženého odvodu dle odst. 
k porušení rozpočtové kázně J P'ljemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo

stanoven v těchto^hpadech: Pn čerpáni dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je

nápravu v náhradní lhůtSdolýše 5% ditec^"'^ Uk°nU pnjemce’ Jej'chž povaha umožňuje 

5.2 za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,

3



“ ss sss
důvodů,

stanovených procentuálních podílů,

5.5. za nedodržení případné nastavený kritérii poskytnuté dotace - poměrná část celkové dotace 

k naplněným kritériím,

5.6. za porušení zákona o zadávání veřejných zakázek

neorovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky 
diskriminace při výběrovém řízení 10-25 % výdajů teto zakazky

= SESKšaSS^TSwas
. KřisssS" «*n ar,“ * “zakázky (např. nedodržení zákonem stanovených Ihut atd.)

5.7. za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

lednotlivá porušení zákona o zadávání veřejných zakázek se neséítají, ale krácení uznatelných 

výdajů se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejne zakazce.

6. V případě, kdy není možné P^^crnebo^ejrčáÍtrzjistí-H že příjemce dotace porušil povinnost, 

poskytovatel příjemce k vraceni dotac J Jprostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo
která souvisí s účelem, na který byiy Pen® v .. ' , možné VyZvat k provedeni opatřeni
CSaZaneSemoz?ntuí!«?píSoíyodvod. V rozsahu, vjakém vrátil příjemce dotaci nebo jeji 

část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

7 k jejími vr^ni^n^p^íhvjemLi^stanovené^áhracmMhíité^bude^ovažovái^a^ntóinnost^říjemce

zi porušení rozpočtové kázně ve formě zadrženi dotace.

— „07 tě>rh které isou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení
8. Porušení jiných povinnosti pnjemcen * naDraveno dle od^t. 4 a 6 smlouvy, bude považováno

a v případě, že porušeni povinnosti bude^ožadován odvod ve výši neoprávněného použití

fotr^s - ^1 promi,e denně ve vztahu

k uloženému odvodu.

Povinnosti příjemce při přeméné prévnické os",, při prohlášení úpadku či zrušeni s likvidaci

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou^ ^i^|C°^eQSQb^uS povinnost UJto skutečnost
příslušného zákona a příjemce ma ý I žádosti o udělení souhlasu s přechodem práv a
oznámit s dostatečným předstihem ^,0"ra“íhS„ „ás^e^pmorn musí respektovat, že každá

črsLis" schváia posky,nu,i do,ace

a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o uděleni souhlasu i**”® Postavce 1 !,“X°dSitelnostíUSpíejdou na právního

práva a povinnosti ^tohoto' (např. projekt fuze). Poskytovatel je
oprS ^vyžádat1K podklady* pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost 

vyplývat.

3 poPrprSdnáŽní TpSnfm orglnl!

obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeménu pr„emce.

4



V příslušném orgánu poskytovatele Poskytovatel l^onrávn - * S?aV' příjemce P° Projednání 
smlouvy a rozhodne o vrácení poskvtnuté dntare 6 °Pravrien Posoudit dosavadní naplnění účelu
povinnost vrátit doposud vyplacenou^otaciílho - JfJ' CáStl' V takovém případě má příjemce 
poskytovatele. e"0U dotaci nebo její cast způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou

při sloučení, splynuTčf rozdSen^postuMv^hS0územního samosprávného celku, je povinen

povinen tuto skutelnosrneprodteně ozS^DOskT^^6!' bý* příjemce zrušen s likvidací, je 
dosavadní naplnění účelu smloivy a rozhUdne o vrárlti n^°Právněn. Posoudit 

V takovém případě má příjemce Dovinnn^t wrátit Hr* ^ Poskytnuté dotace nebo její části, 
a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele Zároveň^n v^p ac<fnou dotaci nebo jej' část způsobem 
správci či likvidátorovi příjemce že tento nřiial .ÍS P " bezodkladně oznámit insolvenčnímu 
vyplacenou dotaci P°Skyt°Vatele a bo povinnost

IX.
Ostatní ujednání

1. Dotace naplňuje kritéria veřejné podpory.

akty Evropské unie, zejména^ařízénlmíom^e (ES^^MOZ/žOlf apří^lušnými Pivními

2013 a zákonem č. 215/2004, o úpravě některých vztah ůínhíTJr P°d- C!S L 352 Ze dne 24 12- 
podpory udělená jednomu subiektu v m^hnri2Lm t-i • ulas vereJne podpory. Celková výše této 
EUR, kdy tímto tříletým obdobím se rozumí ctnií?6"1 °bdobl nesmí Přesáhnout částku 200 000 
období. Datem poskytnutí podpory de minimí ^damm' °bí°bl 3 dvě Předcházejícr účetní 
Nepřekročení zákonného limitu bvlo ověřenn nr.ív tdatu.m. P°dPlsu smlouvy poskytovatelem, 
a podpisem smlouvy přijemce^arantuj^ jeho^epřekrc^enr™ 6 Sm VRe9iS'rU p°dpor de

byla dotace poskytnuta (vStnízměnykontaktnTosobv6 pfjfmce ke zméně podmínek, za kterých 

Příjemce povinen oznámit toto poskytoLeli neprčS^žS zmlnT" ^ Pf'iemCe)' *

dálkový přlstupHpřJImcTprohlíšíj^teteto smlomja^Lh3 ^edn,',desce zPů»bem umožňujíc! 

obchodního tajemství podle § 504 zákona č 89/2012 které tVOřl předmět jeho
předpisů. * KOna c' 89/2012 Sb„ občansky zákoník, ve znění pozdějších

prostředky Jihočeského kraje a !nformovadposTtfovatele o* korián?akce6napy za síá mnrfwzvánky).*1™

5

Krajského úřadu JihoCeskéhokraiepitom„S™ odd?'enl ™d<atin0u a cestovního ruchu 
Zásady jednotného vizuálního s*lu a Sd^LP uiEl “ k0^ ,Se smérnicl C SM/40/RK - 

která je dostupná na http://www Symbolu a lo9otyPu Jihočeského kraje,
verze směrnice se po^^^I^ Tato zveřejněná

6 Přlp. dalších skutečnost,, v rozsahu

realzace^ko^plex^í^ntrol^pos^up^^týsledkiTreLT^ 0SC!,bám provést k{)řk0" (i v průběhu 

prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré dokfadv ^ •akCe’,. VČ6tně použití haněních 

smlouvy Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena nráJ'sej'c',s ^eallzaci akce a s plněním této 
správy České republiky. omezena prava kontrolních a finančních orgánů státní

5

http://www


Závěrečná ujednání

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nich* každá ze smluvních 

stran obdrží 1 výtisk.

2. změny a doplňky této smlouvy ^ P— =

-* ~aieii d°tece'pokud ,en,°ne,rvá

na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. Příjemce je povinen se Ndit iouio

souces, teto smlouvy. V př.pade rozporu 

mezi smlouvou a pravidly plati přednostně ustanoveni teto smlouvy.

4. Příjemce souhlas, s tím, že v
sr^zr"6^^^ m ,etóch ieh°žádos" °

poskytnutí účelových dotací z prostředku poskytovatele.

, , s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
5 “é rarwr £»« w* ***"'smiuvn,mi s,ranami vias,norucne

podepsána.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprévnénymi zástupci obou smluvních 

stran.

7, Tato smlouva byla schválena usnesením C. 365/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016.

6



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Obnova vodních zdrojů" čestně prohlašujeme, že ke 

□ plátci DPH 0 neplátci DPH
dni podpisu smlouvy jsme1

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

v JÍ^pí. dne.....i±úp.
Ú _

Příjemce dotace y
razítko a podpis starosty (předsedy MR)

Ooe< tíobroníct
li Bechyně 
®kw» Tibor

) platný údaj proškrtněte křížkem - x


